N. Paracelsus refert inter herbas veneficia ac spectra arcenes, colligereque jubet sub influentia  $\odot$ ,  $\nabla$  ac  $\odot$  ris (nullo modo sub  $\odot$ ) tempore aurore, atque varium ejus usum docet, loco amuleti adhibet, pisce includit, noctu pulvinari supponit, saepius navibus admoveat, sternit per domum, de parietibus suspendit, &c.

PRÆPAR.

1.  $\nabla$  stillat. Ex fol. ac flor. in fine Junii collectis.

2. Oleum. Ex infusione florum in oleo communi.

N. Alii summitates cum flor. ad maturitatem seminis ferè accedentes macerant cum vino, exprimunt atque cum Therebinthina & oleo coquunt. Vid. Disp. August.

3.  $\odot$ . Ex planta, integra incinerata.

4. Tinctura. Hanc habent Tentzel. in Exeg. Sala de Essentiis. V. l. 2.

N. Dos. gr. vj. ad ʒb.

CLXXI. Hyssopus.

$\Upsilon\omicron\sigma\omega\pi$ , Hyssopum, Jssop, Jssop,

**Hortensis. Hæc officinarum.**  
**Sylvestris.**

Vocatur *Hyslopus*, *Brunfels. Trag.*  
*Cord. in D. Lov. Tab. Cam.* *Hyslopus*  
*hortensis. Fuchs. Hyll. vulgaris. Dod.*  
*Clus. hist. sativa. Cord. hist. Hyslopus A-*  
*rabum. Lob. Ger. Hyslopus officinar.*  
*carulea sive spicata. C. B. 1.*

Crescit in hortis: Floret Julio &  
 Augusto.

OFFICIN. NAT.

Folia cum floribus collecta Aug.

Vires. *Calf. & sic. 3. partium tenu-*  
*sim est, atten. aperit, absterg.* *Usus præ-*  
*cipuus in affectibus pulmonum tarta-*  
*reis, tussi, asthmate. Extrinsicus adhi-*  
*betur crebro ad fugillationes oculorum.*  
*ad uterum mundificandum, auriumque*  
*innititum tollendos (per ritorium suffusus*  
*suscipit) ad oris absterfionem (in gar-*  
*garismis.)*

N. Sunt qui *Abfynthio* in corroboracione  
 ventriculi præferunt.

PRÆPAR.

1. ▽ *Stillat.* Ex herba & floribus in  
 B. M.
2. *Ol. stillat.*
3. *Conserv.* Ex floribus.
4. *Spec. Diabyssoptu.* *Nic. Vid. D.*
5. *Syrup. simplex.* Ex succo.
6. *Compos.* *Vid. Disp.*

I.

CLXXII. *Jacea.*

Herba Trinitatis, *Brunf. Fuchs. Lon.*  
*fativa. Trag. jacea sive flos Trinita-*  
*tis, Matth. jacea major sive viola*  
*tricolor, Cast. Dod. Clus. Ger. Viola*

*flammea, Coloria, Lob. Viola Trini-*  
*tatis 1. Tab. Viola tricolor hortensis,*  
*C. B. 5. inter violas martias. Germ.*  
*Greysamkraut/Dreysfaltigeinblum/Sie-*  
*benfarbenblum / Dinniseforg / je länger*  
*je tieber.*

Floret Aprili, Majo ac tota ferè  
 æstate: Crescit locis arenosis.

Colitur in hortis, crescit & in a-  
 gris. Illa licet præferatur: attamen  
 non licet nõ recipere & sylvestrem.

OFFICIN. NAT.

Herba integra cum floribus.

Vires. *Calf. & sic. ad gr. usque 3. (a-*  
*liis remissius) subamara ac acris est: hinc*  
*abstergit penetrat, incidit, discutit, vul-*  
*neraria est ac sudorifica. Usus præcip. in*  
*astu (maxime infantum) domando, in*  
*scabie ac pruritu, in mucilage viscosæ*  
*pulmonum, in uteri obstructione. Extrin-*  
*secus itidem in pruritu, in abstergendis*  
*vulneribus, in mucilage pulmonum in-*  
*cidenda in uteri obstructione. (baln.)*

PRÆPAR.

▽. Ex integra herba.

CLXXIII. *Jasminum.*

*Ἰακμων, Jasmenum, Jeseiminum.*  
*Gelseminum, Arab. Zambach, Jese-*  
*min, Jasme. Weißd. Neben.*

Usuale est, *Jasminum vulgatius*  
*flore albo. C. B. 1. quod est Jasminum.*  
*Dod. (cui & Apiaria,) Cord. in D. al-*  
*bum, Tab. Ger. Gelseminum vel Ja-*  
*sminum, Matth. Cast. Cam. Alpin.*

Gaudet locis calidis ac apricis.  
 Nostratibus colitur in hortis: Floret  
 ferè integram æstatem.

## OFFICIN. NAT.

Soli Flores, sed raro. Nimirum nostratibus non nisi Oleum in usu est, quod fit ex reiterata infusione vel coctione florum in oleo veteri. (N. Aliis in oleo amygd. dulc.)

Vires, Eadem ferè vires obtinet, quas chamemelinum. Dig. calf. emoll. aper. Vfus pracipuus internus ad uterum calfaciendum & laxandum, ejus scirrhum sanandum, ad partum facilitandum, ad rissim anhelitusque difficultatem, ad pleuritim, dolores stomachi, intestinorum, uteri, (oleum jasmينو-amygd.) Externus in catarrhis frigidis, in membris ac articulis resolutis, in dolore pleuritico colico ac uterino (in clysmate vel unguentis.)

N. Sunt inter mulieres, quæ oleo Iasmino-amygdalino capillos pectunt, ut eò feliciter crescant. Verùm caveant ab eo biliose, utpote quæ facile capitis dolorem illo sibi conciliare possunt.

Illecebra, vide Vermicularis.

## CLXXIV. Imperatoria.

Ostrutium, Lon. Ostrucium, Astrutium, Astrentium, Astrantia, Brunf. Dod. Clus. hist. Magistrantia, Cam. Struthium, Cord. hist. Lascerpitium Germanicum, Fuchsf. Smyrnion hortense, Trag. Imperatoria, Matth. Lob. Cast. Tab. Ger. Imperatoria major, C. B. 1. Meisterwurk / Magistrang / Ostriz.

Floret Augusto, colitur in hortis.

## OFFICIN. NAT.

Sola radix.

Vires, Saporis est acerrimi; calf. & fcc. 3. alexipharmaca ac sudorifica est.

atten. aperit. Vfus pracip. in venenatis morbis ac ictibus, in pulmonum & orefolendo, expectorando, in fœtore anhelitus corrigendo, in capitis affectibus phlegmaticis paralyti, Apoplexia, &c. in eruditate ventriculi, & colico dolore, in febris quartana, Exirinfec. in Odontalgia (gargaris) in catarrhis exiccandis (suffitu) in tumoribus ac arthritide frigida. In scabie capitis exiccanda (lotione) in serpignone inveterata sananda (cum adipe suillo illita) in globulis scittis ve corpori extrahendis (imposita.)